

Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa



		(m) 7.746
Despacho	NP: 1q8ewdu4 SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS 30/04/2025 Projeto de resolução nº 255/2025 Protocolo nº 4378/2025 Processo nº 1317/2025	
Autor: Dep. Adenilson Rocha		

TÍTULO DE CIDADÃO MATO-GROSSENSE AO SENHOR FELIPE ANTONIOLLI.

A **ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO**, com base no que dispõe o Art. 26, inciso XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Sr. FELIPE ANTONIOLLI.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

FELIPE ANTONIOLLI, Casado há 15 anos e pai orgulhoso de dois filhos, um com 12 anos e outro com 7. Chegou ao estado de Mato Grosso em 2000, há 25 anos, onde construiu sua trajetória pessoal e profissional. Formado em Administração pela Unemat (Universidade do Estado de Mato Grosso), Bacharel em Direito e pós-graduado em Marketing.

Atua no setor madeireiro desde 2008, em Sinop, Mato Grosso. Sua empresa trabalha com serraria e desdobramento de madeiras, e hoje conta com uma equipe de mais de 30 colaboradores, acreditando no desenvolvimento sustentável e na valorização das pessoas que fazem parte do nosso dia a dia.

Desde 2023, está à frente do Sindusmad — Sindicato das Indústrias Madeireiras do Norte do Estado de Mato Grosso — com o compromisso de representar e defender o setor de base florestal. Nosso objetivo é fortalecer a voz da indústria madeireira, dar continuidade ao trabalho da entidade e atuar com responsabilidade, sempre priorizando os interesses coletivos, sem ambições políticas pessoais.

Edifício Dante Martins de Oliveira Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 29 de Abril de 2025



Estado de Mato Grosso Assembleia Legislativa



Adenilson Rocha Deputado Estadual